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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES , KUJIDESIT DHE PERFSHIRJES SOCIALE

SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL
Adresa, Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés nr. Tel: Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: info@vaudejes.gov.al

PROJEKT VENDIM

Nr. ¢  dats /9 -06-2021

“Pér pranimin e personave né Qendren e pérkujdesit rezidencial pér té moshuarit

“Besa ” Barbullush

Bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, né ligjin 121/2016 “Pér shérbimet e
kujdesit shoqéror né republikén e Shqipérisé” né vkm 518, daté 04.09.2018” Pér shérbimet e
kujdesit shoqéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre dhe masén
e shumés pér shpenzimet pérsonale pér pérfituesit e shérbimit té organizuar “ Kreu III Pika 13.
A); pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.a): pika 24; Kreu IV “ Kriteret e pérfititmit t& shérbimit
dhe pérmbajtja e dosjes “ Pika 58, ¢) pika 59; si dhe bazuar né formularin e verifikimit té
gjéndjes sociale ekonomike té t&€ moshuarit ; me propozimin e Sektorit t€ Shérbimit Social,
Kryetar i Bashkisé i propozon Késhillit Bashkiak té :

VENDOSI

1. Pranimin né Qendrén e pérkujdesit rezidencial pér t€ moshuar “Besa”, Barbullush té Z.
Zef Lleshi me nr ID D40530040Q duke i ofruar;
» Strehim
» Ushqgim
> Pérkujdesje Shéndetésore
» Pérkujdesje Social -Psikologjike

2. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6 té Ligjit nr 139/2015
“ Pér vetéqeverisjen vendore”.

KRYETAR

Konceptoi

Pérgjegjés/Pergj. Sek. Asistences Ligjore
Kristiné Shtatri
Miratoi:
Pérgjegjés i Sektorit té¢ Shérbimit Social~—
Cuka Babani
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

Nr. 0L prot Vau Dejés me 5 .06 .2021
RELACION

Bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, né Ligjin 121/2016 “Pér
Shérbimet e Kujdesit Shogéror né Republiken e Shqipérisé”, né VKM 518 Daté 04.09.2018
“Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror Komunitar e Rezidencial, Kriteret, Procedurat pér
pérfitimin e tyre dhe Masén e shumés pér shpenzimet personale pér pérfituesit e shérbimit té
organizuar”, Kreu III-Procedurat, Pika 13-a); Pika 14;’ Pika 17; Pika 18; Pika 23-a); Pika
24. Kreu IV “Kriteret e Pérfitimit t¢ Shérbimit dhe Pérmbajtia e Dosjes” Pika 58-C), Pika
59.

Z. Zef Lleshi ka paraqitur kérkesen prané Sektorit t& Shérbimit Social, Bashkia Vau Dejés,
pér sistemim né Qendrén e Pérkujdesit Social pér t¢ Moshuar “Besa”, Barbullush. Z. Zef
Lleshi éshté shprehur se ka humbur bashkéshorten dhe se jeton i vetém. I gjendur né€ kushte té
tilla dhe i braktisur nga té aférmit kérkon qé té sistemohet né njé qendér t€ moshuarish pasi

socializimi me té tjeré do bénte qé€ té kalonte dit€ mé té€ qeta dhe mé t€ lumtura.

Komistioni multidisiplinar i ngritur me urdherin e Kryetarit te Bashkise Nr 323 date
24.12.2019 "Per ngritjen e Komisionit Multidisiplinare per vlersimin e rasteve te personave
ge kane nevoje per sherbime te kujdesit shogerore komunitare dhe rezidenciale publik dhe
jopublik" beri vlersimin e dokumentacionit. Nisur sa me siper i moshuari Zef Lleshi ploteson

kriteret sipas dokumentave dhe te dhenave :

a) Certifikaté personale nga Rregjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2021
b) Ceritfikaten Familjare nga Regjistri Kombetar i Gjendjes Civile 1 vitit 2021

c¢) Fotografi te individit 2 (cope);

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.qgov.al, e-mail: info@vaudejes.qov.al



d) Raportin mjekesor qe percakton gjendjen shendetesore

e) Vertetimi 1 gjendjes social-ekonomike te familjes te kryer nga administratori shogeror
sipas formularit te miratuar me udhezim te ministrise pergjegjese per ceshtjet sociale.

f) Vertetimi nga ZRPP-ja Aluizni per pronat qe ka ne zoterim;

g) Vertetimin nga sistemi bankar te burimeve financiare te individit; i marre me autorizimin
perkates te individit. (Ky verifikim do realizohet ne vazhdim. Momentalisht mbeshtetemi ne
deklaraten e nenshkruar nga vete i moshuari )

Gjithashtu duke ju referuar edhe shqyrtimin te gjendjes sociale te te moshuarit Zef Lleshi te
paraqitur nga administratori shoqeror sipas modelit formulare perkates ku rezulton qe i
moshuari banon ne nje shtepi me gera dhe ne veshtiresi ekonomike, eshte i vetmuar dhe pa
kujdesje asnje njeriut.

Nisur nga te dhenat e mesiperme i propozojme Keshillit te Bashkise pranimin e te moshuarit
ne Qendren e perkujdesit social per te moshuar "Besa " Barbullush.

Ju falenderojmé pér bashképunimin!

Komisioni multifunksional i pranimeve

)

s Bodoonl  Maghe Brapiea Deve el

Vo

KRYETARI
MARK BABANI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
NENKRYETAR
Lestiné NDOJA
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'] REPUBLIKA E SHQIPERISE

<§ Bashkia, VAU-DEJES ;

Njésia ac.lministratijve ]VAUDEJES
Zyrae Cjendjes Civile 336

.

Daté: 27.4.2021

CERTIFIKATE PERSONALE
NE bazé t& Regjistrit Kombétar & Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen té€ dhénat e méposhtme:
Pérbirés té Gjendjes Civile
‘ Emri Zef
Mbiemri Lleshi
1 | Numri Personal D40530040Q
$* Emri i Babait 1 Preng
Emri i Nénés | Prené
Datélindja 30/05/1934
Vendlindja Gojan,Puke ‘
i Vendhawimi | MEHALLA E POSHTME 03360064; Nd. 9; H. 1;’; VAU-DEJES;
Ly ; NARAC; 4008; VAU-DEJES ‘
\ Giinia Mashkull
1! e Giendja Civile ile ve
N Shtetésia Shqiptar
Kjo certifikaté ]éshohet'pér Dokument

|

‘Népunési i Gjendjes Civile

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile
Date:2021/04/27 08:22:46 +02'00
D40530040Q2021042708223931P001

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané

(Emri, Mbiemri. Nénshkrimi. Vula)



Daté \C .05 .2021

KERKESE

|
Uné i nénshkruari ch? L/(?—S”LL me Nr.JD 1\ MOS 3004 0 & banues né
f\]O rocg deklaroj se nuk kam llogari bankare né asnjé nga Bankat e Nivelit

t& Dyté, né Shqipéri.

/
? é
(Deklaruesi) Emér/Mbiemér/Firmé: |

Cel: 0L 2‘-(6 ((Oj’é
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7 (Hegi L Zﬁ( Y (< /)_(74/

RAPORTI | AFTESISE NE PUNE

N& gjykim t& mjekut t8 familjzs dhe karlelés s& tij, nése pacienti paraget kliniké
referohet pér konsulté tek spozialisti pérkatés.

Problematika té identifikuara

EMERTIMI | SEMUNDSHMERISE PO Referime

Sémundje Dermatologjike

Sémundje pulmonare

Okulistikeé

ORL

[
]
Sémundje t& shéndetit mendor ]
]
L]

=

Rezultatet e fundit t& kontrollit baxzé (35-70
vieg) ‘

]
]
]
M O
]
]
/

—~

QENDRA SHENDETESORE [1QA "R €7
N, RegjistriflﬁL(’k /Q/j_g_/

]
Koj FZe1bs ‘
Z.1 an.%é// éﬁ LA uvizituzvonsuiiva nga mjeku i tj

familjes dhe ng(pérfundim uvendos: | AFTE PER PUNE. < /K {




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTE .
DREJTORIA VENDORE SHKODER

52:@”0,[ St 1 ,,? Ol 202/

Lénda : KTHIM PERGJIGJE

Drejtuar: ~ Z.ZEF PRENG LLESHI

Né pérgjigje t& kérkesés suaj 26.04.2021 pér njé vértetim pér- :&rishir;-
legalizimi, ju b&jmé me dije se Z. ZEF PRENG LLESHI nuk re: uiton te kete pe s

aplikim per legalizim objekti.

PERGJEGJESI | SEKT.TE HARTOGRAFISE DHE DRESTOR!
REGJISTRIMIT

FIPARTAK HAXHILI.

ANILA JUKA

Adresa: “Rr.Studenti, Pas Rektoratit”, SHKODER Nr. Tel/fax:022240071€



Daté 1Q .05 2021

KERKESE

Uné i nénshkruari 2l Lle ghi me NrJD O Q0 53 ©0Y O banues né

Navro g parages kérkesén time pér t’u sistemuar prané Qendrés sé

Pérkujdesit Social pér t¢ Moshuar “Besa”, Barbullush. Kam humbur bashkéshorten jetoj i
vetém. I gjendur né kushte t€ tilla dhe i braktisur nga té aférmit kérkoj qé t& sistemohem né

njé qendér t& moshuarish pasi socializimi me té tjeré do bénte qé té kaloj dité mé t€ geta dhe

meé té lumtura. .

Emér/Mbiemér/Firmé

ce: 06 246 Yo30
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i Formulari Nr.3
i

VERTE“TIMI I GJENDES SOCIAL-EKONOMIKE I TE MOSHUARIT

|

1. REGJISTRIMI

1) ’moshuar}a ....... 2 el... %&'MM« ........... NILIKETKESES. ....coovevererererrreseneenenes pér
Ue

sistemim né instituciomnet e pérkujdesit s{c;ct{i:gl rezidencial.
‘ 00

Koha e fillimit té vlerésimit........... ik 16 S ——
Data e vizités/takimit............ AL05: 20

IVe moshuar:i; kujdestari HEIOr.. . commsessssmsssmssonssnmaeses

2. TE DHENA PERSONALE PER PRINDERIT/KUJDESTARIN LIGIOR
TE PERSONIT ME AFTESI TE KUFIZUAR

—_

Gjinia: 1 Mashkull................. FEMIBL. v ononssinrisns
Ditélindja: © s
Vendlindja: e
Giendlaeiviles  oosinecssnsammsemrssm
Arsimi: ’ .............................................................
Profesioni: ‘ ............................................................

3. TE DHENA MBI PJESETARET E TJERE TE FAMILJES:

Emér/Mbiemér Gjinia[Data e lindjes [Vendlindja|Lidhja me Gjendja cﬂvile

kryefamiljarin ’

~—




|

......................... *W
. \/ :
Tipi i banesés: Shtépi private....Y...... Apartament.............. Baraké.............

|

KOMFORTI I BANESES

Kuzhina........'.%. 'Q()izl(}}%—t%&mﬁ ..........................................................

Kryen investime né banesé: PO @

Prona dhe,pasﬁri té tjetra:
' |

5. A PERFITONI NGA SKEMAT E MBROJTJES SOCIALE?

|

L 5
A. Ndihma Ekonomike PO...... JO.....
B. Pagesa e Aftésisé s€ Kufizuar PO....... JO......
C. Pension PO\ JO.....




PREJ SA KOHESH JENI PERFITUES NGA KETO SKEMA?
L

| |
1. 1Muaj '
2 6Mua11 |
5 1V1t ‘ l
Prej d1SaJ vitesh
i
il
Gjendja sl1enld

| |
ZZ;}% c,fcmmﬁm MWM#MQ« ...... rar |

) o T |

|
re21den ’1al nuk do ti pérllogaritet masa e NE

2. Inform het'individi, kur i moshuari vendoset né institucionet e pérkujdesit social
remden‘lal personi nuk e pérfiton mé as pagesén e aftésisé sé kufizuar as

f

|

r

|

|

!

|

1. Inform het individi, kur i moshuari vendoset né institucionet e pérkujdesit social !
1

|

l

|

|

i1 e kujdestarisé nése ka.
{

3. Inform het 1 moshuari, kur vendoset né institucionet e pérkujdesit social rezidencial |
do te d rdhm 40% té& pensionit. y’

4. Pyetje & drejtcperdrejta a shkojne rregullisht te mjeku i familjes? A ka familja t& |
sémure kromk‘7 Etj. :

5. Vendos'a e tij né institucion a ka probleme familjare? Si &shté pritur nga anétarét e |
famllj e<‘7 Sl €shté pérfshiré familja? Et;. !

: i |




....................................................................................................................................................

l |

7. VTTE SIMI NGA ADMINISTRATORI SHOQEROR QE KRYEN INTERVISTEN
|
J |

A. Vlerésim p(jérgjithshém i paragqitjes fizike té personit qé intervistohet(veshje,
képucé) ‘ 1

‘ 1
I
1. Né gjea jeishumé té keqe

| @ Né gjendje té keqe
! 3. N&é gjendje }-nesatare
; i
B. Vlerésimi i [:ér'Fiithshém i gjendjes ekonomike té familjes/ té moshuarit:

1. J ashtézja korfiisht e varfér
2. Shu;mé' e varfér
@ E vTrfél' |
I
5

|
|
| !
C. Cfaré kar:‘aktelfistika shihni ju né vlerésimin e situatés se mésipérme ekonomike pér
|
i

kété familje? |

............ T orolfuceot om e
................ | ’?fh[()(’j%ﬁifﬂﬁ@ A.. 0! b
1

.................. ‘rlw I

.................. S
T

D. Vlerési}-ni i 'besiueshmérisé/ singeritetit pér informacionin e dhéné:
i | i s ;e

............... DL . NOPLE

.................. }f R SO RO
S OO |

................. b M et st e
Il |
. K
. |
o] |
. ;
N
f | 4 {



1. Ofri

1. Shér
2. Shér
3. Shér

Mendimi i
té familjes

im

Ppérkujdesit

Krahasimi
prané adm

K V4

[ =

|
|
|
|

i tlﬁ)ologuve té ndryshme té shérbimeve nga njésia e geverisjes vendore:

|
. ) .
it Lo MUAR . gfu«\ ......... NESE JOATGUMENLO. ...
komunitar..... WM. X242.............. NESE jO argumMento. .....................cococoou.......
| né | familje..... YMANR XA oo

l
f

adﬁtmtstratorzt shoqéror mbi vierésimin e situatés Social-ekonomike, familjare
1€ moshuarit dhe té veté té moshuarit Pér vendosjen e tij né institucionet e

ial rezidencial:

I

|
2| kérkesén e té moshuarit/kujdestarit ligjor (té té moshuarit)
iniﬁtrafont shoqéror:

b thét

th§t pjeserisht

perputhet

I
i
j 1
I/E moshu?ri,ﬁt IT jdestari ligjor:.........................cooooo
l

1

hloqeror .......... % ’QO(& ........... \CC. { ..........
I " i
| w14
|
|
|

|

how

o




